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حزب الله با 11 موشک بالستیک تل آویو و فرودگاه بن گورین را در هم کوبید
همزمان با چهلمین روز شهادت سید حسن نصرالله

وزیر دفاع فیلیپین گفت که تشکیل چیزی به سبک 
و سیاق پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو( به دلیل منافع و 

ائتلاف های مختلف در منطقه امکان پذیر نیست.
چند وقتی اســت که برخی از کشورهای آسیایی نزدیک به 
غرب ســودای تشکیل یک »ناتوی آســیایی« را دارند. »گیلبرتو 
تئودورو«، وزیر دفاع فیلیپین، در پاسخ به سؤالی در همین مورد، 
درباره دورنمای تشکیل یک ناتوی آسیایی، در نشست امنیتی گفت 
که دوگانگی ها و واگرایی در منافع کشورهای عضو آ.سه.آن ایجاد 

یک اتحاد نظامی یکپارچه را چالش برانگیز می کند. آن طور که ایسنا 
به نقل از رویترز نوشته است، وی افزود: »مانیل خودش پیش از 
کشــورهای آ.سه.آن، ائتلافی دفاعی با آمریکا دارد. ما به تشکیل 
ائتلاف هایی با کشورهای همفکر ادامه می دهیم. دیگر کشورهای 
عضو آ.سه.آن هم ائتلاف هایی با چین ایجاد کرده اند.« این اظهارات 
پس از آن مطرح شد که »شیگرو ایشیبا«، نخست وزیر ژاپن، ایده 
تشکیل یک »ناتوی آسیایی« را مطرح کرده بود، پیشنهادی که 

حتی از سوی آمریکا و هند نیز رد شد.

سازمان ملل در گزارشی اعلام کرد کشت خشخاش در 
افغانستان پس از ممنوعیت آن توسط طالبان در سال ۲۰۲۲ 

افزایش یافته است.
اعلام ممنوعیت کشت مواد مخدر در  آوریل2022 )اردیبهشت 
1401( توســط رهبر طالبان سبب شــد تا به استناد سازمان ملل 
متحد کشــت خشخاش در افغانستان در سال 202۳ به میزان ۹۵ 
درصــد کاهش یابد. اما طبق گزارش خبرگزاری »رویترز«، آخرین 
گزارش سازمان ملل حاکی از آن است که امسال، کشت خشخاش 

در افغانستان نزدیک به 20 درصد افزایش یافته و به 12 هزار و ۸00 
هکتار رسیده است. همچنین مرکز تولید آن از جنوب غرب این کشور، 
به شمال شرق تغییر مکان داده است. سازمان ملل در ادامه گزارش 
خود آورده است که در منطقه شمال شرقی افغانستان که هم مرز با 
ترکمنستان، ازبکستان و تاجیکستان است، کشت امسال خشخاش 
۳۸1 درصد افزایش یافت و به ۷ هزار و ۵۶۳ هکتار رسید. سازمان ملل 
متحد اعلام کرد: قیمت های بالا و کاهش ذخایر خشخاش ممکن است 
کشاورزان را به نادیده گرفتن ممنوعیت کشت سنتی، تشویق کند.

شیخ نعیم قاسم:

 زمان اخراج اسرائیل میدان نبرد تنها تعیین کننده سرنوشت جنگ است
از سازمان ملل فرا رسیده است سرویس خارجی-

دبیرکل جدید حزب الله لبنان در چهلمین روز شهادت 
 سید »حسن نصرالله«، با اشاره به اینکه حزب الله ده ها هزار 
نیروی آموزش دیده دارد، گفــت که میدان نبرد تنها راه 
توقف تجاوز از مرزهــا، علاوه بر حملات به جبهه داخلی 

اسرائیل است.
شیخ »نعیم قاسم«، دبیرکل حزب الله لبنان، روز چهارشنبه 
)1۶ آبان( در ســخنانی به مناســبت چهلمین روز شهادت سید 
»حســن نصرالله« گفت که مقاومت بــه راه خود ادامه می دهد و 
بیش از این رشد خواهد کرد. او گفت: امروز سالگرد چهلمین روز 
درگذشت سید شهدای امت، سید حسن نصرالله است، او الگوی 
رهبریِ بزرگ و فداکار در راه خدا بود، سید حسن نصرالله حزبی 
ســاخت که تمام اقشار جامعه، از بزرگ و کوچک، آزاد و شریف، 
تحصیلکرده و کارگر را در کنار هم جمع می کند، ســید حســن 
نصرالله حزبی ســاخت که در مقابل دشمن مقاومت می کند و در 
عین حال برای ســاختن وطن و نهادهای آن در صحنه  سیاسی 
داخلی تلاش می کند. دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه گفت: شهید 
ســید نصرالله بالاترین مدال ها را دریافت کرده است: مدال رهبر 
مقاومت در منطقه، مدال دوستِ مجاهدین مقاوم و آزادیخواهان 
جهان، مدال عشــق به حسین )ع(، مدال فرزند وفادار به ولایت تا 
آخرین نفس، مدال پدر شــهید  هادی، مدال سید شهدای امت، 

مدال فاتح عصر پیروزی ها و فاتح راه قدس.
ده ها هزار نیروی آماده داریم/ تنها راه میدان نبرد است

دبیرکل حزب الله لبنان همچنین گفت که رژیم صهیونیستی 
به ارتش زمینی خود تکیه می کند، اما این ارتش برایش کارســاز 
نخواهد بود. رژیم از درگیری مســتقیم می ترســد و در مرزها با 
مقاومت سرســختانه ای رو به رو شده اســت. او افزود: میدان نبرد 
تنها راه توقف تجــاوز از مرزها، علاوه بر حملات به جبهه داخلی 
اسرائیل است، ما ده ها هزار نیروی آموزش دیده داریم که می توانند 
با دشمن مقابله کنند و استقامت نشان دهند. ما توانایی های لازم 

برای مدت زمان طولانی را نیز در اختیار داریم.
ساختار منظم حزب الله

شیخ نعیم قاسم افزود: حزب الله ساختاری منظم و گسترده 
در تمام زمینه های فرهنگی، سیاسی، جهادی، آموزشی و درمانی 
دارد. مقاومت در حزب الله، اســاس محکمی اســت که با تعداد، 

قدرت، تخصص، شــجاعت و چالش در برابر قوی ترین دشمنان 
بنا شده است. سید نصرالله در زندگی و شهادت ما حضور داشت 
و در شهادتش نیز زنده می ماند. او با ما و ما با او باقی می مانیم و 

مقاومت ادامه خواهد یافت و رشد خواهد کرد.
هدف نتانیاهو فراتر از غزه و لبنان

شیخ نعیم قاسم در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص نبرد 
 با رژیم صهیونیستی نیز گفت: از حدود 40 روز پیش، جنگ زمینی 
 رژیم صهیونیستی علیه لبنان آغاز شده است، این جنگ پس از یک سال 
نبرد پشتیبانی از غزه رخ داده است. در این میان نتانیاهو از اعلام 
 تاریخ پایان جنگ خودداری می کند و این نشان می دهد که طرحی 
فراتر از غزه، فلسطین و لبنان، به سمت خاورمیانه دارد. او تأکید 
کرد: هدف نتانیاهو از حمله به لبنان این اســت که اولاً حزب الله 
را نابود کند و ثانیاً لبنان را حتی به طور غیرمستقیم اشغال کند. 
هدف سوم نتانیاهو از حمله به لبنان تغییر نقشه خاورمیانه است.

آنچه نتانیاهو نمی داند!
دبیرکل حــزب الله افزود: نتانیاهو نمی دانــد که با مقاومتی 
رو به رو شده است که دارای عوامل قدرت اساسی از جمله عقیده 
قوی و مجاهدین استشــهادی اســت که از مرگ نمی ترســند، 
همچنین از عوامل اساسی قدرت مقاومت، آمادگی و امکانات، از 

جمله تسلیحات، توانایی ها و آموزش است.
هیچ جای امنی در اسرائیل نیست

نعیم قاسم درباره قدرت موشکی و پهپادی حزب الله نیز گفت 
که اشغالگران از حملات حزب الله به وحشت افتاده اند و هیچ جای 
امنی در این رژیم برای آن ها وجود ندارد. او تأکید کرد: روزها در 
راه اســت و اتفاقات آینده بسیار بیشتر و شدیدتر خواهند بود، ما 
رژیم صهیونیستی را مجبور خواهیم کرد که خود به دنبال پایان 
دادن به تجاوز خود باشــد. ما به میــدان نبرد تکیه می کنیم، نه 
به فعالیت های سیاسی و رژیم صهیونیستی در این میدان بازنده 
اســت، نه برنده. او را از رســیدن به اهدافش باز خواهیم داشت. 
دبیــرکل حزب الله افزود: »در قاموس ما و مجاهدانی که جز برای 
خدا به کسی ســجده نخواهند کرد و پیروز خواهند شد، چیزی 
وجود ندارد، در قاموس ما فقط صبر، تحمل و ماندن در میدان تا 

پیروزی وجود دارد. شکست برای ما معنا ندارد.
دشمن بیش از هزار نیرو از دست داده

دبیرکل حزب الله در پایان اشاره کرد: بیش از 1000 نظامی 

صهیونیست در این چهل روز کشته و زخمی شده اند و 4۵  تانک 
منهدم شده و افزون بر آن شهرک نشینان تحت فشار قرار دارند و 
از مشکلات اقتصادی رنج می برند. اگر دشمن روی طولانی کردن 
جنگ حســاب کرده، ما می گوییم که ما آماده هستیم و استوار 

در میدان خواهیم ماند. هر چه زمان بگذرد، پیروز نخواهید شد.
کار بزرگ مقاومت

دبیــرکل حزب الله همچنین گفت: مــن به تمام جبهه های 
مقاومت از یمن تا عراق و لبنان و همچنین به جمهوری اسلامی 
ایران که در راه دفاع از فلســطین حمایت های بســیاری را انجام 
داده، درود می فرســتم. دیگر مهم نیســت که جنگ چگونه آغاز 
شــده، اکنون مهم این است که ما در برابر تجاوزات اسرائیل قرار 
داریم؛ تجاوزاتی که نتانیاهو درباره آن می گوید برای پایانش زمان 
مشخص نخواهد کرد و حتی سعی خواهد کرد اهدافش را محقق 
کند. هدفش تغییر خاورمیانه است یعنی طرحی که فراتر از غزه 

و لبنان است.
شــیخ نعیم قاســم ادامه داد: ما از ســال 200۶ تاکنون در 
زمینه هــای مختلف خود را در عرصه های آموزش، تســلیحات و 
تعــداد نیرو آماده  کرده ایم، زیرا ما نتیجــه ای را که اکنون به آن 
رسیده ایم، پیش بینی می کردیم. ما اکنون در برابر تجاوزات دشمن 
در وضعیت دفاعی هستیم و با توسعه طلبی های دشمن مواجه ایم. 
دشمن پیش بینی می کرد که بتواند حزب الله را با ضربه پیجرها و 
ترور فرماندهانش به پایان برساند و به آسانی بتواند با چند لشکر 

متشــکل از ۶۵ هزار نیرو وارد لبنان شــد. آن ها با کار بزرگی که 
مقاومت انجام داد، از نظر امنیتی دستپاچه شدند.
یونیفل و آلمان پاسخگو باشد

شیخ نعیم قاسم همچنین به هلی برن چند روز قبل نظامیان 
رژیم صهیونیســتی در خاک لبنان و ربودن یک دریانورد لبنانی 
اشــاره کرد و گفت: اینکه دشــمن این گونه وارد شود، این نقض 
حاکمیت لبنان است و علامت ســؤال هایی باقی می گذارد. ما از 
ارتش لبنان می خواهیم که از مرزهای دریایی لبنان حفاظت کند 
و از یونیفل )نیروهای حافظ صلح سازمان ملل( بخصوص آلمانی ها 

در این خصوص سؤال کند.
انتخابات آمریکا ارزشی ندارد

شیخ نعیم قاســم در واکنش به پیروزی »دونالد ترامپ« در 
انتخابــات آمریکا نیز گفت: حزب الله بر اســاس انتخابات آمریکا 
برنامه ریزی نمی کند، این انتخابات برای ما بی ارزش اســت. رهبر 
مقاومت لبنــان در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: وقتی 
دشــمن تصمیم به توقف تجاوز خود بگیــرد، مذاکرات از طریق 
مذاکرات غیر مستقیم، توسط دولت لبنان و نبیه بری که پرچمدار 
مقاومت سیاسی است، انجام خواهد شد. اساس هرگونه مذاکره بر 
دو اصل استوار است: اول، توقف تجاوز و دوم اینکه سقف مذاکرات 

باید حفاظت کامل از حاکمیت لبنان باشد. 
شــیخ نعیم قاســم در واکنش به ربایش یک افســر لبنانی 
در منطقــه بطرون، این اتفــاق را توهین بزرگی به لبنان و نقض 
حاکمیــت آن خواند و گفــت: از ارتش لبنــان می خواهم که از 
مرزهای دریایی محافظت کند و توضیحی درباره دلایل این نقض 

در »بطرون« ارائه دهد. 
هرچقدر جنگ طول بکشد آماده ایم

او در ادامــه تأکید کرد که مردم و مقاومت لبنان به رهبری 
شهید سید نصرالله با سربلندی به پیروزی خواهند رسید و دوران 
شکســت ها به پایان رسیده و زمان پیروزی ها فرا رسیده است. ما 
پیروز خواهیم شــد، حتی اگر زمان زیادی طول بکشد. دبیرکل 
حزب الله در پایان گفت: دشمن در تلاش است تا جنگ فرسایشی 
راه بیندازد، اما ما، صرف نظر از طولانی شــدن جنگ، اســتوار و 
مقاوم خواهیم بود؛ لبنان با مقاومت، ارتش و مردم خود در جایگاه 
قدرت قرار دارد. لبنان در حال تحمل درد است؛ اما به دشمن نیز 

درد وارد می کند.

سرویس خارجی-
در چهلمین روز شهادت »سید مقاومت«، دیروز، حزب الله 
 لبنان با حدود 11 موشــک تل آویو در قلب اراضی اشغالی 
را هــدف حمله قرار داد و حتی پروازهــا در فرودگاه بن 
گوریون پس از اصابت موشک به این فرودگاه متوقف شد.

شهید »سید حسن نصرالله« در سخنرانی خود به تاریخ 2۶ مه 
 2000 )۶ خرداد 1۳۷۹( در شهر بنت جبیل و در حالی که حزب الله 
شکستی تحقیرآمیز به صهیونیست ها وارد و آن ها را از جنوب لبنان 
اخراج کرده و اراضی لبنان را بازپس گرفته بود، سخنرانی معروف 
خود را ایراد کرد: »اسرائیل سست تر از خانه عنکبوت است.« حالا 
پس از گذشــت 24 سال از آن سخنرانی و در نبود نصرالله، رهبر 
شایسته حزب الله، مقاومت لبنان بیش از هر وقت دیگری حقیقت 
این »خانه عنکبوت« و اســتواری بنیادهای سازمانی خود را که 

حتی پس از شهادت رهبرش پابرجاست عیان کرده است.
حمله به تل آویو و فرودگاه بن گوریون

رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که در چهلمین 
روز شهادت سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله رگبار موشکی 
از لبنان را به سمت مرکز اراضی اشغالی دریافت کردند. کانال 12 
عبری گزارش داد: »پروازها در فرودگاه بن گوریون پس از اصابت 
موشــک به فرودگاه متوقف شد. ترکش های موشک های شلیک 
شده به منطقه تل آویو بزرگ اصابت کرد.« حتی هواپیمای بوئینگ 
۷۷۷ در فرودگاه بن گوریون بر اثر ترکش های موشــک آســیب 
دید. به گفته این رســانه ها یک موشــک نیز به مسیر »شارون« 
در تل آویــو اصابت کرد. آژیرهای هشــدار در غوش دان و تل آویو 

به صدا درآمدند. 10 انفجار تل آویو را لرزاند. سازمان ستاره داوود 
رژیم صهیونیستی گزارش داد 20 نفر بر اثر فرار شهرک نشینان به 

پناهگاه های تل آویو دچار جراحت و مصدومیت شدند.
دیگر حملات حزب الله 

همچنین رسانه های صهیونیستی گزارش دادند که آژیر های 
هشــدار در 1۵0 شهر و منطقه در اراضی اشغالی به صدا درآمده 
است. از طرف دیگر، رسانه جنگ مقاومت اسلامی لبنان ویدئویی 
را منتشر کرد که در آن موشک جدید عملیاتی شده خود به نام 
»جهاد 2« را رونمایی کرد. حزب الله درباره جزئیات و ویژگی های 
این موشک اعلام کرد که موشک »جهاد 2« از روز سه شنبه )1۵ 
آبان(، عملیاتی شد و در عملیات هدف قرار دادن پایگاه های متعلق 
به ارتش رژیم صهیونیستی مورد استفاده قرار گرفت. طبق ویدئو 
منتشــر شده، جهاد 2 یک موشک زمین به زمین نقطه زن است. 
وزن کلاهک این موشک 2۵0 کیلوگرم و برد آن نیز 20 کیلومتر 
اســت. حزب الله در این ویدئو اعلام کرد که جهاد 2 با ســوخت 
جامد کار می کند و توسط مهندسان مقاومت اسلامی ساخته شده 
و توسعه یافته اســت. حزب الله لبنان سه شنبه شب نیز با انتشار 
ویدئویــی اعلام کرده بود که پایگاه »الرمثــا« و پادگان »معالیه 
گولانی« ارتش رژیم صهیونیستی را با موشک های »جهاد1 و 2« 

مورد اصابت قرار داده است.
واکنش حزب الله به انتخاب ترامپ!

همزمان بــا انتخاب »دونالد ترامپ« به ریاســت جمهوری 
آمریکا، حزب الله لبنان روز چهارشنبه شهرک صهیونیست نشینِ 
»ترامپ« در منطقه جولان اشــغالی ســوریه را هــدف قرار داد! 

درپی شــلیک این موشــک ها، صدای ۶ انفجار در این از منطقه 
جولان اشغالی شنیده شد. گفتنی است، »دونالد ترامپ« مالکیت 
رژیم اســرائیل بر بلندی های اشغالی جولان را برخلاف قوانین و 
قطعنامه های سازمان ملل به رسمیت شناخت و کابینه نتانیاهو 

همان سال ساخت شهرکی به نام دونالد ترامپ را تصویب کرد!
بزرگ ترین درخواست جذب آتش نشان!

خبر دیگــر آنکه نهاد اطفــای حریق رژیم صهیونیســتی 
بزرگ ترین درخواســت جذب نیرو در تاریخ خود را به دلیل عدم 
توانایی برای خاموش کردن آتش های ناشی از حملات موشکی و 
پهپادی حزب الله مطرح کرد. این نهاد اعلام کرد که برای خاموش 
کردن آتش سوزی های گسترده به دنبال حملات پی در پی حزب الله 
در یک نظرسنجی که اخیراً توسط مؤسسه  لبنان به کمک نیاز دارد.
صهیونیستی »ماگار موحوت« انجام شده، ۷0 درصد از کسانی که 
از شهرک های شــمال تخلیه شده اند اعلام کرده اند که حتی اگر 
جنگ همین حالا متوقف شود، تمایلی به بازگشت به منازل خود 
ندارند. »داوید ازولای«، رئیس شورای شهرک »متولا« )المطله(، 
نیز در گفت وگو با شبکه »آی-24« رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که یک کمربندی امنیتی در داخل شمال اراضی اشغالی به وجود 
آمده و ســاکنان شهرک های شمال فلسطین اشغالی از یک سال 
قبل خارج از خانه های خود به سر می برند. علاوه بر ازولای، دیگر 
مسئولان رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی نیز پیش از 
این اظهاراتی در این رابطه داشــتند و گفتند که شهرک نشین ها 
هنوز خارج از شــهرک های خود به ســر می برند و این اظهارات 
نشان دهنده شکســت این رژیم در برابر حزب الله است. از طرف 

دیگر، وزیر فرهنگ لبنان تأکید کرده است که جنگ علیه لبنان 
دیگر هیچ نفعی برای رژیم صهیونیستی ندارد و این رژیم متوجه 
شــده که از حمله زمینی چیزی به دســت نخواهد آورد و هیچ 
مذاکره ای نیز زیر آتش در کار نیست. رئیس جریان آزاد ملی لبنان 
تأکید کرد صهیونیست ها شهید سید حسن نصرالله را به شهادت 

رساندند اما نتوانستند روحیه مقاومت را در مردم از بین ببرند.
جنایات رژیم آپارتاید اسرائیل

سخنگوی دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد روستاهای لبنان 
در مرزها ویران شــده  و بازگشت ســاکنان به آن ها دشوار است. 
شمار کل شهدای حملات رژیم صهیونیستی به لبنان به ۳ هزار و 
1۳ نفر افزایش یافت. منابع رسانه ای، دیروز نیز، گزارش دادند که 
ارتش رژیم صهیونیستی شهرک »برجا« در استان »جبل لبنان« 
واقع در غرب لبنان را هدف حملات هوائی شــدید خود قرار داد. 
وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد حمله به برجا تا بدین لحظه 20 

شهید و 14 زخمی برجای گذاشته است.
حملات بی پایان مقاومت عراق

مقاومت اسلامی عراق در ادامه حضور پرُرنگ خود در جبهه 
مقاومت، سه شنبه شب، از حمله پهپادی به هدفی حیاتی در ایلات 
اشــغالی، واقع در جنوب سرزمین های اشــغالی، خبر داد. بامداد 
دیروز نیز مقاومت اســلامی عراق از حمله پهپادی به یک هدف 
حیاتی در حیفا خبر داد. مقاومت اسلامی عراق در دومین بیانیه 
خود، طی دیروز، حمله به هدفی در جنوب اراضی اشغالی را اعلام 
کرد. مقاومت همچنین تأکید کرد عملیاتش برای نابودی مواضع 

دشمن با سرعت فزاینده ای ادامه خواهد داشت.

 فیلیپین: تشکیل ناتوی آسیایی 
امکان پذیر نیست

 سازمان ملل: کشت خشخاش در افغانستان 
افزایش یافته است

پایان پرهزینه ترین انتخابات تاریخ آمریکا و پیروزی ترامپ

فارن افیرز: »بحران مشروعیت« در آمریکا با انتخابات حل نمی شود

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
کیهان و خوانندگان3 تا ۶ عصر: 331100۶5

ارتباط با ما در پیامرسان های ایتا و بله: 
@kayhannewspaper 

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3۶31
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
در پرهزینه ترین انتخابات تاریخ آمریکا دونالد ترامپ 
که تا پیش از این از ســوی دستگاه قضائی این کشور به 
دلیل پرونده های تحریک به شــورش، فساد اقتصادی و 
اخلاقی تحت تعقیب بود، برنده شد. فارن افیرز در گزارشی 
نوشته است بحران مشروعیتی که آمریکا گرفتار آن است 

با انتخابات حل نمی شود.
زمانی که »دونالد ترامپ« انتخابات ســوم نوامبر2020 )1۳ 
آبــان ۹۹( را به »جو بایدن« رقیب دموکــرات خود هم در آرای 
الکترال و هم در آرای مردمی باخت، برخی کارشناسان و رسانه ها 
این شکست را پایانی بر حیات سیاسی وی عنوان کردند. اما پایان 
ریاست جمهوری ترامپ به معنای پایان »ترامپیسم« نبود. ترامپ 
در ســال 201۶ یک فرد بود اما در ســال 2020 تبدیل به یک 
»ایسم« شد و بسیاری از دیدگاه های وی درباره اقتصاد، سیاست، 
فرهنگ، برتری نژادی ســفید پوستان، مهاجران، زنان، مذهب و 
حتی علم در جامعه آمریکا میلیون ها طرفدار برای وی دست و پا 
کرد. وی طی سه سال گذشته بار دیگر با برجسته سازی تضادهای 
گســترده در سیاست داخلی و خارجی آمریکا مسیر خود را برای 
پیروزی در انتخابــات ۵ نوامبر 2024)1۵ آبــان 140۳( هموار 
کرد. گزارش شــده است که وی با کسب 2۸۶ رأی الکترال رسماً 
رئیس جمهور آمریکا شده است. گزارش ها همچنین حاکی است 
که جمهور ی خواهان، سنا را نیز برده اند و در مجلس نمایندگان نیز 

در مسیر کسب پیروزی هستند.
طی ۳ ســال گذشــته دســتگاه قضائی آمریکا پرونده های 
متعددی برای ترامپ گشوده بود و وی به دلیل تلاش برای ابطال 
انتخابات 2020، نگهداری اســناد طبقه بندی شــده ، تحریک به 
شورش طرفدارانش در ۶ ژانویه 2021 )1۷ دی 1۳۹۹( و حمله به 
کنگره و اشغال چند ساعته آن و چندین پرونده فساد اقتصادی و 
اخلاقی با احتمال محکومیت به ۵۶1 سال زندان مواجه بود. گفته 
می شد وی در مجموع با بیش از ۷۸ اتهام در این پرونده ها مواجه 
اســت. اما هیچ یک از این پرونده ها مانع حضور و پیروزی وی در 
انتخابات نشد. این انتخابات پرهزینه ترین انتخابات آمریکا نیز لقب 
گرفت. طبق گفته شــرکت داده های اطلاعاتی »اد ایمپکت« که 
نزدیک به 10.۹ میلیارد دلار از کل هزینه تبلیغات سیاسی آمریکا 
را ردیابی کرده، چرخه انتخابات 2024 آمریکا رســماً گران ترین 
 دوره در تمام دوران اســت. بر اســاس گزارش شرکت اطلاعاتی 
اد ایمپکت )AdImpact(، این چرخه تبلیغات برای انتخابات امسال 
از معیار قبلی تعیین شده در سال 2020 فراتر رفته است، زمانی 
که هزینه تبلیغات انتخاباتی بالغ بر ۸.۵ میلیارد دلار بود.شرکت 
 اد ایمپکت دریافت که بخــش عظیمی از هزینه های این چرخه

- 2.2 میلیارد دلار- تنها در 2 هفته گذشته انجام شده است.

در 2۸ اکتبر)۷ آبان( پارلمان اســرائیل رســما آژانس امداد و کار ســازمان 
 ملل متحد برای آوارگان فلســطینی)آنروآ( را »سازمان تروریستی« نامید. ادعای 
غیر معتبر و تأیید نشــده اســرائیل که »آنروا« بارها آن را رد کرده این است که 
کارکنان »آنروا« در عملیات طوفان الاقصی مشــارکت داشته اند. دو قانون جدید 
توســط کنست تصویب شده اســت که در ۹0 روز آینده به اجرا در خواهند آمد و 
به دنبال آن آنروا از ســوی اسرائیل عملًا مجرم شناخته شده و از فلسطین اخراج 
خواهد شــد. »فیلیپ لازارینی«، کمیسر کل »آنروا«، هشــدار داده است که رای 
کنست »مخالف منشور سازمان ملل و نقض تعهدات دولت اسرائیل بر اساس قوانین 
بین المللی اســت«.» لازارینی« در نامه ای به رئیس مجمع عمومی ســازمان ملل 
نوشته است: »تحت چنین حملات فیزیکی، سیاسی و عملیاتی تحقق وظایف آنروا 

بدون مداخله مجمع عمومی سازمان ملل غیرممکن خواهد شد.«
 یکی از دو لایحه ای که توسط کنست با اکثریت ۹2 به 10 تصویب شده است، 
قانون گــذاری می کند که آنروا دیگر »هیچ مؤسســه ای را اداره نخواهد کرد، هیچ 
خدمتی ارائه نخواهد داد و هیچ فعالیتی را چه به طور مستقیم و چه غیرمستقیم« 
در اراضی تحت کنترل اســرائیل در فلسطین انجام نخواهد داد. این شامل اراضی 
فلسطینی است که از سال 1۹۶۷ توسط اسرائیل اشغال شده اند، جایی که تقریباً 
۳ میلیون فلسطینی به عنوان پناهنده ثبت نام شده اند و صدها هزار نفر از خدمات 
حیاتی این نهاد بهره مند هســتند. لایحه دوم توافقنامه 1۹۶۷ بین سازمان ملل و 
اســرائیل را لغو می کند که به آنروا اجازه می داد خدمات خود را در سرزمین های 
اشغالی فلسطین گســترش دهد و اسرائیل متعهد به تسهیل کار آژانس می شود. 
قانون تصویب شده توسط کنست همچنین مصونیت دیپلماتیک »آنروا« را سلب 

می کند.
حملات به آنروا در دهه های اخیر توســط اســرائیل افزایش یافته و پس از ۷ 
اکتبر )1۵ مهر 1402(به شــدت بی ســابقه ای رسیده است، به طوری که بیش از 
2۳0 کارمند در حملات اســرائیل کشته شده اند. هدف نهائی کارزار اسرائیل علیه 
آنروا همواره حذف حمایت های حقوقی بین المللی از ملت فلسطین بوده است که در 
آن سازمان ملل حق بازگشت فلسطینیان به سرزمین هایی را که آنها از آنجا بیرون 

رانده شده اند به رسمیت می شناسد.
لغو حضور آنروا به معنای عادی سازی اشغال سرزمین فلسطین توسط اسرائیل 
اســت. برای روشن شدن این پیام، اسرائیل در اقدامی بسیار نمادین دو هفته قبل 
از رای گیری کنست، زمین های را که دفتر مرکزی »آنروا« در فلسطین اشغالی در 
آنجا واقع شده بود را به طور غیرقانونی مصادره کرد. به جای دفتر مرکزی »آنروا« ، 
اسرائیل قصد دارد یک شهرک یهودی نشین با 1,400 واحد مسکونی احداث کند.

 تشدید نسل کشی
وضعیت کنونی اشــغال اراضی فلســطینی به طور پیچیــده ای به تلاش های 
اسرائیل برای نابودی آنروا گره خورده است. اخراج آنروا همچنین به معنای شدت 
بخشیدن به نسل کشی جاری در غزه است. از اکتبر 202۳، همان طور که »مایکل 
فخری«، گزارشــگر ویژه سازمان ملل در مورد حق غذا ، در گزارش های خود نشان 
داده است، اسرائیل از گرسنگی به عنوان ابزاری برای »اخراج، کشتن و نابود کردن 
مردم ]...[ به قصد محو فلسطینی ها از تاریخ و سرزمینشان استفاده کرده است تا 

اسرائیل بتواند سرزمین فلسطینی را به طور کامل  اشغال کند.«
در بیش از یک ســال تلاش های اسرائیل برای تحمیل این رژیم تروریستی- 
اســتعماری، آنــروا در خط مقدم تلاش ها برای حفظ بقای مردم فلســطین بوده 
است و اقداماتی نظیر تأمین غذا، کمک های پزشکی و پناهگاه برای جمعیت آواره 
فلسطینی در غزه ارائه داده است. به همین دلیل، زمانی که در مارس 2024 )اسفند 
 )ICJ( آفریقای جنوبی درخواست فوری را به دیوان بین المللی دادگستری )1402
برای صدور تدابیر موقت جدید به منظور محافظت از مردم فلسطین در غزه در برابر 
خطر نسل کشــی ارائه داد، این کشور کمپین غیرمستند بین المللی اسرائیل برای 
کاهش بودجه آنروا را به عنوان تلاشــی برای شدت بخشیدن به رژیم گرسنگی و 

نقض کنوانسیون نسل کشی محکوم کرد.
در پاسخ به درخواست آفریقای جنوبی، در پایان همان ماه، دادگاه بین المللی 
دادگستری )ICJ( با صدور دستوری از اسرائیل خواست تا با آنروا و دیگر آژانس های 
ســازمان ملل متحد همکاری کند و »تامین بدون مانع همه خدمات اساسی مورد 
نیاز فوری و کمک های بشردوستانه از جمله غذا، آب، برق، سوخت، سرپناه، پوشاک، 
بهداشت و الزامات بهداشتی« را برای ذی نفعان فلسطینی تضمین کند. اسرائیل به 
جای رعایت دستور »دیوان بین المللی دادگستری« ، تلاش های خود برای غیرقانونی 

کردن آنروا را تشدید کرد و همزمان به حملات نظامی به این نهاد ادامه داد.
نیت نسل کشی

درواقع، تلاش های نظامی و همچنین تلاش ها در کنست باید به عنوان بخشی 
از همان روند نقض کنوانســیون نسل کشی توسط اسرائیل در نظر گرفته شود. در 
حالی که پارلمان اسرائیل دو لایحه مختلف تصویب شده در 2۸ اکتبر و تلاش خود 
برای غیرقانونی کردن آنروا را پیش می برد، ارتش اسرائیل به طور سیستماتیک برای 
نابودی کارکنان آنروا تلاش کرده و تا 2۵ اکتبر 2024 میلادی )4 آبان ( 2۳۳ نفر 
از آنها را کشته اســت. به عنوان بخشی از کارزار نسل کشی، ۷0 درصد از مدارس 
آنروا و همچنین مراکز توزیع و پزشکی آن هدف قرار گرفته اند. قوانینی که کنست 

در 2۸ اکتبر)۷ آبان( تصویب کرد، گواه دیگری بر قصد نسل کشی اسرائیل است.
درواقع، آنچه این قوانین در نهایت انجام می دهند، تبدیل نیت نسل کشــانه 
اســرائیل به قانون اســت. این صرفاً موضوع افراد با رده های بــالا یا زنجیره های 
فرماندهی نیســت که به طور صریح نیت خود را برای نابود کردن فلســطینی ها 
بیان و اجرا می کنند. بلکه این قوانین به گونه ای طراحی شــده اند که زمینه ساز و 

تسهیل کننده اقدامات و سیاست هایی باشند که منجر به چنین هدفی می شود. 
اســرائیل به عنوان یک نهاد در حال جنگ با ســازمان ملل اســت. اسرائیل 
کارمندان ســازمان ملل در غزه را بمباران می کند و آنها را می کشــد. اسرائیل به 
بمباران نیروهای صلح بان ســازمان ملل در لبنان می پردازد. اسرائیل سعی دارد تا 
نهادهای مربوط به پناهندگان را تضعیف کند و به دستورات بالاترین نهاد قضائی 
ســازمان ملل بی توجهی می کند و کنوانسیون نسل کشــی را به خطر می اندازد. 
اســرائیل دبیرکل سازمان ملل را از سفر به فلســطین منع کرده و با او به عنوان 
یک تهدید برخورد می کند. اسرائیل کارزار دیپلماتیک علیه کارمندان سازمان ملل 
و گزارشگران ویژه ای را که خواستار پایان دادن به نسل کشی و برقراری عدالت در 
فلسطین هستند، سازماندهی می کند. نخست وزیر آن کل سازمان ملل را به عنوان 
»خانه تاریکی« و »باتلاق یهودستیزی« معرفی کرده است. واضح است که اسرائیل 
به  طور رســمی ارزش ها و نهادهای سازمان ملل را به رسمیت نمی شناسد. اقدام 
طبیعی متقابل که سازمان ملل می تواند اتخاذ کند، این است که عضویت اسرائیل را 
در سازمان ملل لغو کند. در سال 1۹۷4، مجمع عمومی به دلیل مخالفت بین المللی 
با سیاســت های آپارتاید آفریقای جنوبی، تصمیم به تعلیق عضویت این کشور در 
سازمان ملل گرفت. این اقدام در مورد آفریقای جنوبی جواب داد و در مورد اسرائیل 

هم می تواند جواب دهد.
منبع: میدل ایست آی

مترجم: سید محمد امین آبادی

نگاه

صهیونیست ها پیروز واقعی انتخابات
مردم آمریکا در روز سه شنبه مجبور بودند 
از بین دو گزینه ترامپ)فاشیســت خودشیفته، 
حامی اسرائیل، فاسد و دیکتاتور به روایت خود 
رســانه های آمریکا( و هریس حامی پروپاقرص 
رژیم صهیونیستی یکی را انتخاب کنند. شبکه 
»ام اس ان بی  ســی« نوشته بود ترامپ عمیقاً 
برای ریاست جمهوری نامناسب است. او ترکیبی 
از هیتلر، موسولینی و استالین که همه در یک 

نفر جمع شده است. از طرف دیگر هریس نیز کپی برابر اصل بایدن 
بود که مردم آمریکا طی ســه سال گذشته سیاست های داخلی و 
خارجی وی را با گوشت و پوست لمس کرده بودند. مخالفت افکار 
عمومی آمریکا با تسلیح اسرائیل نیز طی یک سال گذشته باعث 
نشد که حزب دموکرات حداقل برای پیروزی در انتخابات هم که 
شده تنها اندکی از حمایت های خود از نسل کشی اسرائیل کم کرده 
و به ظاهر هم که شــده ژست حمایتی از ملت فلسطین بگیرند. 
جان مرشایمر دانشمند برجسته روابط بین الملل قبل از انتخابات 
بــه صراحت گفت که: »به ترامپ و هریس رأی نمی دهم. به دلیل 
نسل کشــی غزه به دموکرات ها رأی نمی دهم. فکر می کنم دولت 
بایدن در نسل کشی شریک است و نسل کشی برای من خط قرمز 
اســت.«. بسیاری از آمریکایی ها سر همین موضوع به هریس رأی 
ندادند چرا که وی بارها اعلام کرد حمایت آمریکا از اسرائیل تغییر 
ناپذیر است. رسوخ باورهای صهیونیسم در اذهان رؤسای جمهور 
آمریکا و گره خوردن منافع دو طرف به یکدیگر، کارنامه سیاهی از 
همدستی در جنایات رژیم صهیونیستی را برای واشنگتن در تاریخ 
ثبت کرده است و فارغ از نتیجه انتخابات روز سه شنبه)باخت هریس 
و پیروزی ترامپ( پیروز انتخابات رژیم صهیونیستی بود؛ چرا که هر 
دو طرف بارها حمایت کامل و قاطع خود را از رژیم صهیونیســتی 
اعلام کرده اند. نتانیاهو نخست وزیر جنایتکار رژیم صهیونیستی نیز 
دیروز در پیامی پیروزی »دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشــین 
آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا را »بزرگ ترین بازگشــت تاریخ« نامید. به گزارش ایســنا، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی با انتشار پیامی در صفحه رسمی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس با تبریک به یکی از حامیان اصلی 
اقدامات اشغالگرانه و متجاوزانه این رژیم در منطقه نوشت:»دونالد 
و ملانیا ترامپ عزیز، تبریک برای این بزرگ ترین بازگشت دوباره 
تاریخ!« نتانیاهو افزود: »بازگشــت تاریخی شما به کاخ سفید آغاز 
جدیدی برای آمریکا و تعهد دوباره مستحکمی به اتحاد بزرگ میان 

اسرائیل و آمریکا است. این پیروزی بزرگی است.«
آغاز دوره ای از آشوب سیاسی در آمریکا

پیروزی ترامپ را در آمریکا باید آغاز دوران جدیدی از آشوب 

و خشونت سیاسی زیر سایه تشدید فضای دو قطبی در این کشور 
دانست. طی سال های گذشته فضای سیاسی این کشور به شدت 
ملتهب بوده اســت و خشونت سیاسی به ویژگی بارز آن تبدیل 
شــده است. دو بار تلاش برای ترور ترامپ طی 2 ماه گذشته نیز 
به خوبی گویای این وضعیت است. نکته مهمی که در این میان 
وجود دارد این است که خاســتگاه خشونت سیاسی در آمریکا 
طی سال های اخیر تغییر کرده است. در گذشته ایدئولوژی های 
افراطی منشأ خشونت سیاسی در آمریکا بود اما خشونت سیاسی 
جدید در این کشــور کاملًا خواستگاه حزبی دارد و با هویت های 
قطبی شــده آمریکایی ها به عنوان دموکــرات یا جمهوری خواه 
گره خورده است. پیروزی ترامپ نیز این روند خشونت و آشوب 
سیاسی را با تشــدید مرزبندی های هویتی و خطوط شکاف در 
آمریکا تشــدید خواهد کرد. در حالی کــه احتمال می رفت در 
صورت شکست ترامپ طرفدارانش به خیابان ها ریخته و آشوب به 
پا کنند، گزارش ها نشان می دهد که گروه های چپ ضد فاشیسم 
که از مخالفین سرســخت ترامپ محسوب می شوند دیروز و به 
دنبال اعلام خبری پیروزی ترامپ به خیابان ها ریختند و با پلیس 

درگیر شده اند.
بحران مشروعیت در آمریکا

»فــارن افیرز« در تحلیلی با اشــاره به برگــزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا هشــدار داده اســت که جامعه آمریکا 
به شدت دو قطبی شده و انتظار می رود با توجه به عمیق تر شدن 
»بحران مشــروعیت« در این کشور،  جامعه آمریکایی با تحولات 
سیاسی خشونت آمیزی مواجه شود و این مشکلی است که راه یابی 
»دونالــد ترامپ« و یا »کاملا هریس« به کاخ ســفید آن  را حل 

نمی کند. 
در ادامه این تحلیل آمده است: »بحران مشروعیت« مشکلی 
نیســت که با انتخابات ریاست جمهوری حل شود و حتی ممکن 
است در ماه ها و ســال های آینده منجر به سیاست های جنجالی 
و خشــونت آمیز بیشتری در آمریکا شــود. این گزارش می افزاید 
سیاست آمریکا وارد عصر پوپولیســم)عوام گرایی( خشونت آمیز 
شده و این موضوع با سطوح بالای تاریخی خشونت سیاسی در هر 

دو جناح راســت و چپ شدت بیشتری پیدا کرده است. این روند 
تا حد زیادی ناشــی از گذار مداوم این کشور از جامعه با اکثریت 
سفیدپوست به جامعه اقلیت سفیدپوست است. به گزارش ایرنا در 
ادامه این تحلیل، فصل انتخابات ریاست جمهوری 2024)140۳( 
به عنوان خشــونت آمیزترین فصل پس از ســال 1۹۶۸)1۳4۷( 
توصیف و آمده اســت: عصر پوپولیسم)عوام گرایی( خشونت آمیز 
احتمالاً با دو قطبی ســازی فزاینده، تعارض در تصمیم گیری در 
واشنگتن و افزایش خطرات تحولات سیاسی ادامه خواهد یافت و 
حتی بدتر از گذشــته نیز خواهد شد. فارن افیرز در پایان نوشت: 
بســیاری از آمریکایی ها نه تنها در مورد سیاست های کوتاه مدت 
مرتبط با اقتصاد، مهاجرت و مراقبت های بهداشتی، بلکه در مورد 
دوام خود دموکراســی آمریکایی نیز نگران هســتند. بسیاری به 
شــدت نگران سلامت نهادهای عمومی هستند و بسیاری تردید 

دارند که نتایج این انتخابات بیان واقعی اراده مردم باشد.
پیروزی نهائی در جنگ داخلی

روزنامــه »گاردین« هم در گزارشــی با اشــاره به افزایش 
بی اعتمادی آمریکایی ها به روند انتخابات و تشــدید گســل های 
سیاســی- اجتماعی در این کشــور تأکید کرده است گروهی از 
افراط گرایان بــدون توجه به نتیجه نهائی انتخابات، تنها به دنبال 
راه اندازی یک »جنگ داخلی« پر هرج و مرج و فروپاشی حاکمیت 
هستند. به گزارش این رسانه انگلیسی، برای راست گرایان، اینکه 
چه کســی در انتخابات ریاست جمهوری برنده یا بازنده می شود 
اهمیت چندانی ندارد، بلکه دوبار ســوءقصد به دونالد ترامپ،   و 
افزایش دعواهای سیاســی و لفاظی های خشونت آمیز از سوی دو 
حزب برای آن ها نشــانه هایی است که نویددهنده از دست رفتن 

کنترل کشور از سوی دولت فدرال است.
 به گزارش ایرنا گاردین با اشــاره به نظرسنجی مطرح شده 
در یکی از اکانت های محبوب تلگرام از ســوی راست افراطی که 
با خوشحالی از دنبال کنندگان خود در یک نظرسنجی در مورد 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پرسیده بود، نوشت: سؤال 
این بود: »آیا ترامپ برنده و جنگ داخلی آغاز می شود؟« یا »کاملا 
برنده و جنگ داخلی آغاز می شــود؟« و در کمال ناباوری به نظر 
می رسید که تهدید درگیری مسلحانه در ایالات متحده در میان 
پاسخ دهندگان مورد اســتقبال قرار گرفته است. این گزارش به 
عنوان مثــال دیگری از مطالب یک کانال پرمخاطب تلگرامی در 
همان فضای نئونازی با تبلیغات در مورد افراط گرایی نوشــت: در 
این کانال هم از نتیجه انتخابات آمریکا نه تنها استقبالی نشد بلکه 
با بی اهمیت جلوه دادن رأی دهی بر این نکته تأکید می شــد که 
پایان دادن به جامعه برای جنبش آنها بهترین گزینه خواهد بود. 
در پســت تلگرامی این کانال آمده است: )تلاش برای( فروپاشی 

راهی است که ما )از طریق آن( پیروز می شویم.

نشانه های شکست رژیم اسرائیل بیش از پیش هویدا شده است؛ 
به دلیل عدم موفقیت در جنگ »یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم توسط 
»بنیامین نتانیاهو« کنار گذاشته شد و همزمان گزارش ها از آشوب های 
گســترده خیابانی در تل آویو حکایت دارد که خواستار آتش بس در 

جنگ هستند.
شکست رژیم صهیونیستی در رسیدن به اهداف تعیین شده در جنگ غزه، 
بحران داخلی را در رژیم روز به روز تشدید می کند. لانه عنکبوت صهیونیست ها 
این روزها سست تر از هر روز دیگری است. نشانه های آن را در برکناری »یوآو 
گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به دلیل اختلافات پیرامون ادامه جنگ 
توسط »بنیامین نتانیاهو« می توان دید. برکناری »گالانت« جرقه شورش های 
خیابانی را که مدتی خاموش شده بود را زد و خیابان های اراضی اشغالی دوباره 

شاهد اعتراضات گسترده به ادامه جنگ است.
رژیم صهیونیســتی که در بعد از طوفان الاقصی ادعا می کرد در کمترین 
زمان نیروهای مقاومــت حماس را نابود می کند اما انگار به جای پیروزی تنها 
شکســت نصیب رژیم شــد و ترکش های آن موجب برکناری »یوآو گالانت« 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی شد. »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم جعلی 
نیــز گفت »دیگر بین من و گالانت، اعتمادی وجود نداشــت؛ به همین دلیل 
اسرائیل کاتس ]وزیر خارجه[ را به جای او انتخاب کردم« این در حالی است 
که »گیدعون ســاعر« به عنوان وزیر خارجه جدید رژیم صهیونیستی انتخاب 
شــده است. در همین حال شــبکه 12 رژیم  صهیونیستی نیز گزارش داد که 
دیدار میان »نتانیاهو« و »گالانت« درباره برکناری اش تنها سه دقیقه به طول 
انجامیده و »نتانیاهو« شخصا نامه برکناری »گالانت« را به دستش داده است.
روزنامه »واشنگتن پســت« چندی پیش نوشــته بود که در داخل کابینه 
»بنیامین نتانیاهو« از یکســو و میان او و کاخ ســفید، »تفرقه« بسیار زیادی 
حاکم اســت. این روزنامه آمریکایی لغو سفر »یوآو گالانت«، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی به واشنگتن از سوی »نتانیاهو« را نشانه ای از اختلاف میان این 

دو سیاستمدار از حزب لیکود تفسیر کرده بود. 
»گالانت« همانند »نتانیاهو« عضو حزب لیکود است اما این دو، در ماه های 
گذشــته بر سر مســائل مختلف از جمله اداره جنگ در غزه و همچنین عدم 
موفقیت در نابودی حماس اختلاف جدی داشــتند. در همین حال وبســایت 
صهیونیســتی »واللا« به نقل از نزدیکان نتانیاهــو خبر داد که وی قصد دارد 
»هرتزی  هالوی« رئیس ســتاد مشترک ارتش و »رونین بار« رئیس شاباک را 
برکنار کند که نشانه ای دیگر از بروز آشوب داخلی در این رژیم است. روزنامه 
صهیونیســتی »هاآرتص« هم ضمن تأیید این خبر، تأکید کرد که نتانیاهو به 
زودی،  هالوی و بار را هم برکنار خواهد کرد. با این حال دفتر نخست وزیر رژیم 
نیز گفت که »نتانیاهو« قصد برکناری رؤسای ارتش و شاباک را ندارد ادعایی 

که البته پیش از این درباره برکناری گالانت هم مطرح شده بود.
آشوب در خیابان های تل آویو

برکنــاری وزیر جنگ رژیم موجب شــد تــا اعتراضات گســترده ای در 
خیابان های اراضی اشغالی صورت گیرد و معترضین مخالف جنگ خیابان های 
تل آویو را به آشوب کشیدند. تصاویر و فیلم های منتشر شده از سرکوب شدید 
معترضان به برکناری گالانت حکایت دارد. معترضان می گویند که »نتانیاهو« 
با این اقدام، فقط قصد دارد مانع از توافق تبادل اســرا شــود. همچنین صدها 
معترض در فلسطین اشــغالی بزرگراه »آیالون« در تل آویو را مسدود کرده و 
بــا برپایی آتش به اخراج یوآو گالانت، وزیر جنــگ رژیم اعتراض کردند. این 
آشوب های خیابانی که موجب درگیری شدید میان معترضین با پلیس رژیم 
صهیونیســتی شد و به گزارش شــبکه 12 رژیم، پلیس حداقل 40 معترض 
را بازداشت کرد. رســانه های صهیونیستی نیز گزارش دادند که اعتراضات در 
نزدیکی محل اقامت »بنیامین نتانیاهو« رخ داد که با حمله پلیس به معترضان 

رو به رو شد.
برکناری »گالانت« صدای مخالفان »نتانیاهو« را نیز درآورد. »یائیر لاپید« 
رهبر احزاب مخالف کابینه رژیم صهیونیســتی به شــدت از اقدام نخست وزیر 
ایــن رژیم در برکناری »یوآو گالانت« در بحبوحــه جنگ انتقاد کرد. وی در 
ســخنانی گفت: »برکناری گالانت در میانه جنگ اقدامی جنون آمیز است.« 
لاپید اضافه کرد: »نتانیاهو امنیت اسرائیل و مبارزان ارتش اسرائیل را در برابر 
بقای شر م آور سیاسی خود می فروشد.« رهبر احزاب مخالف کابینه تأکید کرد: 
»کابینه راست افراطی فراریان را به خدمتگزاران ترجیح می دهد. من از تمامی 
طرفداران حزب یش عاتید و تمامی مردم می خواهم که امشــب برای اعتراض 

به خیابان ها بیایند«.
به گزارش »الجزیره« »اسحاق هرتزوگ« رئیس جعلی رژیم صهیونیستی 
در اظهاراتــی در واکنش به برکناری »یوآو گالانت« از وزارت جنگ گفت که 
»مــا در یکی از دشــوارترین مراحل تاریخ )رژیم( اســرائیل قرار داریم و باید 
امنیــت خود را بر هر چیز ترجیح دهیم.« وی اضافه کرد »دشــمنان منتظر 
اختــلاف، ضعف و درگیری ما هســتند و این درحالی اســت که همه اهداف 
جنگ محقق نشــده است.«. اســحاق هرتزوگ گفت که در اوج جنگ فقط 

درگیری های داخلی را کم داشتیم.
گالانت رفت اما حماس باقی است

رژیم صهیونیســتی که به دنبال حذف مقاومت بــود اما خود رژیم دچار 
تفرقه و افزایش اختلافات سیاسی پیرامون جنگ شده است. جنبش مجاهدین 
فلســطین اظهار کرد »گالانتِ جنایتکار رفت، اما مقاومت باقی مانده اســت. 
برکناری گالانتِ جنایتکار از وزارت تروریســم صهیونیســتی، باعث نخواهد 
شــد ننگ و شکستی که او را دنبال می کند، پاک شــود و او را از مسئولیت 
مستقیمش در کنار نتانیاهو و جنایتکاران صهیونیستی به خاطر کشتار ده ها 

هزار تن از بی گناهان اعم از مردم فلسطین و لبنان، مبرا نمی کند.«
جنبش مجاهدین فلســطین عنوان داشــت »برکناری گالانت نشــانگر 
میزان سردرگمی، شکست و بحران عمیقی است که نهادهای رژیم از آن رنج 
می برند.« این جنبش تاکید کرد: این برکناری، در راســتای پافشاری نتانیاهو 
بــرای ادامه تجاوزاتش علیه مردم ما از طریــق تغییر و جابه جایی چهره های 

جنایتکار و فرار از هرگونه توافق تبادل اسیران است.
درز اسناد محرمانه

از ســوی دیگر همزمان با این تحولات افشای اسناد محرمانه نیز در رژیم 
صهیونیســتی واکنش های بسیاری را برانگیخته است و درگیری میان احزاب 
و مقامات رژیم را درپی داشته و هر کدام یکدیگر را متهم به خیانت می کنند 
تا جایی که »یائیر لاپید« رئیس اپوزیســیون رژیم صهیونیســتی مدعی شد 
کابینه »نتانیاهو« برای داستان سرایی های دروغین، اسناد را درز می دهد. درز 
اطلاعات محرمانه از سوی دفتر »نتانیاهو« که به اذعان رادیو و تلویزیون رژیم 
صهیونیستی باعث ایجاد یک بحران بی سابقه در سطوح سیاسی و امنیتی در 
این رژیم شــده، تحقیقات گســترده ای برای کشف عامل اصلی این بحران به 
همراه داشته است. وبگاه »وللا« به نقل از منابع امنیتی گزارش کرد که »یولی 
یوئل فلدشــتاین« از نمایندگان حزب لیکود و یکی از مشاورین ارشد نتانیاهو 
به عنوان یکی از مظنونین اصلی بازداشــت شده است. در مجموع ۵ متهم در 

بازداشت به سر می برند.
در همین حال گروه هکری »حنظله« نیز هک های گسترده ای را در رژیم 
صهیونیستی رقم زد و به سیستم رایانه های شهرداری شهر »العاد« نفوذ پیدا 
کردند. هکرها موفق به ســرقت حدود ۳ ترابایت اطلاعات شدند. در یک اقدام 
دیگر گسترده این گروه هکری؛ »حنظله« توانست به مرکز تحقیقات هسته ای 
دیمونا نفوذ کند و عکس های آن را منتشــر کرد. این گروه هکری با انتشــار 
تصاویری از مرکز تحقیقات هســته ای دیمونا نوشــت: »ما حتی می دانیم که 
کــدام اتاق ها، بلوک ها، لوله ها و  تانک ها را منفجر کنیم تا بیشــترین ضربه را 
به شــما بزنیم! بازی با آتش عواقب زیادی دارد! روزهای سختی در پیش روی 
شما و ساکنان سرزمین های اشغالی است. در ضمن آیا دسته گلی که به خانه 

دانشمندان شاغل در این مرکز فرستادیم پسندیده بود؟«

نشانه های تازه از شکست اسرائیل

طوفان در خانه عنکبوت
برکناری وزیر جنگ، آشوب های خیابانی و درز اسناد محرمانه


